ne spiculo adigerentur. Id suggestit Syracusan's Corinthius Aristo, qui in iplo conflictu strenue dimicans vincens iam Syracusanis cecidit. In genti clade & strage data, Atheniensibus fuga mari praecisa est: qui quum terra item difficilem salutis expeditionem cernerent, neque hostes, quum abstraherent ex propinquo naues, arcuerunt, neque corpora petierunt ad sepulturam, quando agrorum & sauciorum, qui deserendi erant, qua illorum insepulorum sortem ducebant miserabiliorem. Quae quum ante oculos haberent, semetipfos etiam illis calamitosiores existimabant, qui per plures arumnas eodem tandem essent omnino recasuri. Molientibus autem his noctu ab vrbe mouere signa, cernens Syracusanos Gylippus sacrificiis & poculis ob victoriam & solenne immerfos, desperavit vel monendo & cogendo excitaturum se eos ut abeuntes adorirentur hostes. At Hermocrates dolum ex semetipso in Nicias commentus, misit ad eum cer os ex amicis suis, qui venire simulabant se ab illis qui ante consueuerant clam cum eo colloqui. Hi monuerunt eum ne se nocte moueret, quod ipsis locassent Syracusani infidias, angustiasque, quibus transeundum erat, infidissent. Ita circumscriptus Nicias remansit simpliciter, ac veritus est ne non vere in hostium retia incideret: siquidem prima luce praecurrerunt, saltus obsederunt, vada fluuiorum munierunt muris, pontes resciderunt, locis planis & caestribus equites locauerunt, nullus ut esset relictus. Atheniensibus locus sine dimicatione progrediendi. Athenienses quum & illum diem & insequentem noctem ibi commorati essent, ob necessarium inopiam & imbecillos amicos familiarisque, quos relinquebant, quasi ex patria migrarent non ex hostico, cum eiulatu perrexerunt & lamentatione. Attamen praesentia mala ducebant imminentibus leuiora. Quum essent autem acerba spectacula in exercitu multa, nullam ipso erat Nicias arumnosius, tum valetudine corporis affecto, tum indigne contracto ob viatici exiguitate ad curam angustam corporis, quod multa morbi causa requirebat. Quum faceret tamen in hac imbecillitate & toleraret ea quae multi vix sustinebant valentes, quem perspiciebant omnes non sui causa nec vitae cupiditate in illis perdurare arumnis, verum ipsorum causa spem non abiicere. Nam quum alii ad lacrymas & gemtus extimore atque mactore conuerterent se, illum, siquando esset eo compulsus, liquebat maculam & deformitatem reputare huius expeditionis cum magnitudine & gloria rerum, quas sperauerat perpetrare. Neque vero quum speciem illius intuerentur, verum etiam quum dictorum reminiscerentur ac monitorum eius, quum ab ea expeditione deterreret populum, multo censebant indigniorem eius fortunam, neque spem in diis ullam reponerent, volentes secum virum religiosum, qui prolixissimus in deos fuerat, nihilo sorte uti clementiore quam teterrimi in exercitu & abiectissimi. Verum tamen enitebatur Nicias voce, vultu, comitate contemnere videri calamitatem, atque itinere toto, dum per dies octo iaculis percutitur & vulneratur, copias, quas ipse ducebat, seruauit integras,

donec captus Demosthenes est, & manus, cui A ille praeerat, ad Polyzeliam villam inter dimican- dum & restitandum circumuenta. Demosthe- nes quidem districto ense percussit seipse, sed ictu non lethali, quod citò eum cingerent & com- prehenderent hostes. Vt Nicias Syracusani ad- uercti casum nuntiarunt illius, atque hic missis equitibus illas copias cognouit in deditioem venisse, petijt à Gylippo inducias, vt Athenien- ses ex Sicilia dimitterent incolumes, obsidibus acceptis de impensa, quam eo bello fecerant Sy- racusani. At hi cum id reiecerunt, tum superbe atrociterque minitantes profcindentesque iaculis B omnium iam rerum egenum perierunt. Sustinuit tamen illam noctem, & postero die processit in- ter hostium tela ad Asinarum amnem. Illic ho- stes alios vi impulerunt in flumen, alij occupa- runt praefiti abijcere semetipsos. Atque ibi in fluvio, dum simul & bibunt & contrucidantur, maxima strages & cruentissima edita est, quo- usque genibus aduolutus Gylippi Nicias, Mi- fereat, inquit, vos Gylippe victores, nequaquam mei quidem, qui ex tantis cladibus nomen & fa- mam comparavi, sed Atheniensium reliquorum, memores belli communem esse aleam, ea autem moderatè clementerque aduersus vos in rebus suis secundis vsos Athenienses. Ita fati Nicias non- nihil est Gylippus conspectu & oratione motus. Sciebat enim in componenda pace bene meri- tum de Lacedaemonijs Niciam. Magnificum simul ad gloriam putabat, si duces hostium ca- ptiuos abduxisset. Itaque Niciam comiter exci- pit & confirmat, edicitque vt caeteros capiant. Caeterum perlato tardè ad omnes edicto, longè minor fuit captorum quam interfectorum nu- merus, quanuis multos subducerent milites. Con- tractis omnibus qui propalam capti erant, pul- cherrimas & excellissimas arbores secundum D amnem spolijs captiuorum exornauere. Ipsi coro- nati equis suis eximie excultis & hostium tohis urbem sunt inuecti, quod ex nobilissimo certami- ne, quod Graeci contra Graecos decertauerant, solidam victoriam maxima contentione & sum- ma vi strenuitatis ac virtutis reportassent. Inde totius populi Syracusani & sociorum concione aduocata, Eurycles concionator legem rogauit, primùm, vt diem quo ceperant Niciam festum agerent, eoque sacrificarent atque ab operibus fe- riarentur, eumque diem festum à fluvio appel- larent Asinarium. Dies fuit decimusseptimus E mēsis Carnei, quem Metagitneona Athenienses vocant: Atheniensium seruitia & alij socij subha- starentur: ipsi, & siqui essent eorum socij Siculi, in vinculis haberentur, & in Latomias conde- rentur, exceptis ducibus: illi vt necarentur. Sci- fcente hæc populo Syracusano, Hermocrates, quum commemorauisset Bene vti victoria prestan- tius esse quam vincere, non mediocri est tumultu exceptus. Gylippum verò, duces Atheniensium deposcentem sibi condonari, quò ducere eos La- cedæmonem posset, luxuriantes iam rebus se- cundis infectati Syracusani sunt, alioquin eius et- iam in bello asperitatem & Laconicum pertæxi imperium. Sordes quoque eius (vt ait Timæus) auaritiâque damnauerunt; vitium paternum: F oioi, κακῶς ἔλεγον, διῶς τε καὶ πρὸς τὸν πόλεμον, αὐτὸ τὴν τραχύτητα καὶ τὸ Λακωνικὸν τῆς βίτης αἰτίας οὐ ραδίως ἐκλυοχῶντες. ὡς δὲ Τίμαχος φησι, καὶ μικρολογίαν ἰνὰ καὶ πλεονεξίαν κατεργαζόμενοι.